
Samiti
EU- Ballkani Perëndimor

TIRANË, 6 DHJETOR 2022

MBËRRITJA 
E LIDERËVE 09:30 

FIRMOSJA E
MARRËVESHJES ROAMING 10:00

VIJON MBËRRITJA E 
LIDERËVE TË TJERË 10:15

SEANCA PLENARE (I)11:00 

FOTO FAMILJARE11:45

SEANCA PLENARE (II)12:15

KONFERENCA E LIDERËVE 

(Presidenti i Këshillit të Europës, 
 Charles Michel; Presidentja e 
 Komisionit Europian, Ursula von 
 der Leyen dhe Kryeministri i Republikës 
 së Shqipërisë, Edi Rama).

14:30 



EU - Western Balkans
Summit

TIRANA, ALBANIA, 6 DECEMBER 2022

ARRIVAL OF 
THE LEADERS09:30 

SIGNING OF THE 
ROAMING AGREEMENT10:00

ARRIVAL OF 
OTHER LEADERS10:15

PLENARY SESSION (I)11:00 

FAMILY PHOTO11:45

PLENARY SESSION (II)12:15

MAIN CONFERENCE

(President of the Council of Europe, 
 Charles Michel; President of the 
 European Commission, Ursula von 
 der Leyen and Prime Minister of the 
 Republic of Albania, Edi Rama).

14:30 


